w da ̂ slmtcía ̂ ^adried?^ de ̂ ^^yaía ̂ ^'ya/)^de

de^ (S^ão ̂ daida enk:amí:jhap/

Senhor Presidente;

Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores:

xO
EXECUTIVO

ALp
DATA _l?)j

INDICAÇÃO N.° 00098

Atendendo a reinvindicações de munícipes que vem

sofrendo com a ausência de luminárias na via pública Rua Diamantino da Cruz

Ferreira Mourao, devido à insegurança causada pela ausência de iluminação

no local. Essa situação vem favorecendo as ações de criminosos, onde, as

pessoas que por ali trafegam no período noturno tomam-se vulneráveis a

assaltos, causando pânico e desconforto dos moradores daquela região.

Considerando que essa situação coloca em risco a

segurança dos moradores e todos aqueles que transitam pela via pública, é que

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito ALBERTO PEREIRA

MOURAO, que determine ao setor competente, a elaboração de estudos no

sentido de realizar as instalações necessárias de iluminação pública ao longo

da via pública Rua Diamantino da Cruz Ferreira Mourão, principalmente no

trecho correspondente entre as vias públicas: Rua Pescada Amarela até a Rua

Maria Regina Carminati Campos e no trecho entre a Rua Eulenice Maria

Jacob Cardoso até a Rua Marfim, no bairro entre o Jardim Melvi e o bairro

Solemar. E importantíssimo que ofereça um serviço de iluminação pública de

qualidade, pois, é essencial para a qualidade de vida e na promoção da

segurança pessoal e do patrimônio do munícipe.

Sala Emancipador Oswaldo Toschi, 19 de maio de 2020.

ROMUL ÍRASILI^BOUÇAS
Vereador/

V- PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 - CEP. 11701-050 - TELEFAX; (0XX13) 3475-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE - SP

SITE; www.camarapraiagrande.sp.gov.br - E-MAIL: camara@camarapraiagrande.sp.gov.br